
CZECH FOR FOREIGNERS VI/L 12 ZDRAVOTNÍ STAV 

Fill in the gaps. 

1. Pacientka říká: „ ________ 170 cm a _______ 65 kilogramů.“ 

2. Mám tu _________ krevních testů z laboratoře. 

3. Máte _______ cholesterol-6, 2. Fyziologická hodnota je  3,1 - 5,2 mmol/l. 

4. Máte ________, vážíte o deset kilo víc, než byste měl. 

5. Pane Novotný, před odběrem _________ 12 hodin nic jíst, musíte přijít ráno  ________ . 

6. Pacient musí méně solit, musí ________ sůl v dietě. 

7. Měl byste se nad svým zdravotním stavem ________ .  

8. Jeho zdravotní stav se ani nezlepšil ani nezhoršil, je pořád _________ . 

9. Jíte moc tuků a sacharidů, kouříte a máte málo pohybu. Vaše _________ je velmi nezdravá. 

10. Měl byste se trochu víc___________ , musíte zhubnout, jinak vás nemůžeme operovat. 

11. Váš zdravotní ___________ je stabilizovaný. 

12. Pacient bude hospitalizován na chirurgickém _________, protože bude muset jít na operaci. 

13. Diagnostikovali mu cukrovku. Bude muset ______ přísnou dietu. Nesmí jíst nic _________ . 

14. Je to lepší, zdravotní stav pacienta se___________. 

15. Je to bohužel horší, jeho zdravotní stav se ___________. 

16. Tyto léky by vám měly ________ a měl byste se uzdravit. 

17. Chodíte pravidelně na ___________ prohlídky? 

18. Mám teď lepší léky a v noci se mi ___________ dýchá. 

19. Včera to bylo špatné, ale dnes už je to trochu ___________. 

20. Včera jsem se cítil lépe, ale dnes se bohužel cítím zase ___________. 

21. Když nic nejím, nemám problémy, ale po ___________ se to vždycky hodně zhorší. 

22. Mám oteklé levé lýtko už dva dny a ten ___________ se nemění, je pořád stejný. 

23. Když jsem v klidu, bolest necítím, ale při ___________ se bolest zhoršuje. 

24. Včera jsem měl horečku 39°C, dnes teplota ____________  na 37.9. 

 Complete with prepositions. 

1. Krev se odebírá ____žíly ___paži. 

2. Sevřete ruku ____ pěst. 

3. Musím se _____ tím problémem zamyslet. 

4. Už jsi přemýšlel ____ tom problému?         

5. Nemám čas ____sport, pořád sedím 

____kanceláři ____počítače. 

6. Bolí vás _____ zádech? 

7. ____ kolik kilogramů jste zhubnul? 

8. Bolest se šíří _____ levé DK. 

9. Nemůžu usnout ____prášků ____spaní. 



 

Compare: Nevymýšlej si! Vím dobře, že neříkáš ______ . 

 

 

 

 

 


